П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

14.01.2016                            №         09

Об утверждении плана-графика по внесению изменений в Стратегию социально-

экономического развития городской округ город-курорт Ессентуки на период

до 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город-курорт

Ессентуки, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172 –ФЗ

«О стратегическом планировании в РФ», во исполнение протокола заседания

Правительства Ставропольского края от 15 июля 2015г. № 12, ПЛАНА подготовки

документов стратегического планирования, предусмотренных Федеральным

законом от 28 июня 2014 года № 172 –ФЗ «О стратегическом планировании в РФ»

по муниципальному образованию городской округ город – курорт Ессентуки,

утвержденного Главой города Ессентуки от 12 января 2015г., п.2.1. «Положения о

рабочей группе по внесению изменений в Стратегию социально-экономического

развития городской округ город-курорт Ессентуки на период до 2025 года»,

утвержденного постановлением Администрацией города Ессентуки

от  29.07.2015г.  № 2013,  Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график по внесению изменений в Стратегию

социально-экономического развития городской округ город-курорт Ессентуки на

период до 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации города (М.К.Шелевей) довести данное

постановление до заинтересованных лиц.

3.  Главному редактору газеты МБУ «Ессентуки сегодня» Д.С.Чернышеву

опубликовать настоящее постановление в СМИ.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы города Ессентуки                                                                         С.В. Хуртаев

Приложение

к постановлению

Администрации города  Ессентуки

от  14.01.2016г.  №         09

ПЛАН – ГРАФИК

по внесению изменений в Стратегию социально-экономического развития городской округ

город-курорт Ессентуки на период до 2025 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Организационный этап

1.1.  Постановление Администрации города Ессентуки «Об образовании рабочей

группы по внесению изменений в Стратегию социально-экономического

развития  городской  округ  город-курорт   Ессентуки  на период до 2025 года»:

утверждение состава и положения рабочей группы

от

29.07.2015г.

№ 2013

В.В. Гаврилова

2.  Этап целеполагания

2.1. Миссии муниципального образования город-курорт Ессентуки  Январь

2016г.

В.В. Гаврилова

Н.В. Попова

В.В. Прохоров

О.В. Батечко

С.В. Павлов

Тематические

комиссии

2.2. Главная стратегическая цель

2.3. Перечень подцелей и целей второго и третьего уровня

2.4. Приоритетные направления развития

4

3. Аналитический этап

3.1. Анализ статистических данных за 2010-2015гг. Январь

2016г.

В.В. Гаврилова

Рабочая группа 3.2. Анализ социально-экономического состояния за 2010-2015гг.

3.3. Анализ ресурсной базы

3.4. Анализ потенциала развития города Ессентуки

3.5. Применение методов стратегического анализа (SWOT – анализ)

3.6. Разработка целевых индикаторов (показателей) Стратегии  Январь

2016г.

В.В. Гаврилова

Рабочая группа

4. Обсуждение проекта  по внесению изменений в Стратегию

4.1. Сбор, анализ и внесение дополнений и предложений в Стратегию Февраль

2016г.

В.В. Гаврилова

Рабочая группа

4.2. Согласование разделов Стратегии Февраль

2016г.

В.В. Гаврилова

Рабочая группа

4.3. Согласование целевых индикаторов (показателей) Стратегии Февраль

2016г.

В.В. Гаврилова

Рабочая группа

4.4. Проведение круглых столов и публичных слушаний Март

2016г.

В.В. Гаврилова

Рабочая группа

5. Согласование проекта  по внесению изменений в Стратегию

5.1. Опубликование концепции Стратегии в СМИ Январь

2016г.

Д.С. Чернышев

5.2. Согласование проекта  внесения изменений в Стратегию с Министерством

экономического развития Ставропольского края

Февраль

2016г.

Министерство

экономического

развития

Ставропольского

края

5.3. Обсуждение доработанного плана на заседании рабочей группы Март

2016г.

В.В. Гаврилова

Рабочая группа

5

5.4. Согласование итогового варианта проекта  внесения изменений в Стратегию  Апрель

2016г.

Рабочая группа

6. Утверждение Стратегии

6.1. Рассмотрение проекта Стратегии на заседании Совета города Ессентуки Май

2016г.

В.В. Гаврилова

6.2. Доработка проекта Стратегии по результатам заседания Совета города

Ессентуки

Июнь

2016г.

В.В. Гаврилова

6.3. Решение Совета города Ессентуки «О внесении изменений в  Стратегию

социально-экономического развития городской округ город-курорт Ессентуки

на период до 2025 года»

Август

2016г.

Совет города

Ессентуки

7. Подготовка Стратегии к реализации

7.1. Разработка Плана реализации Стратегии Август-

Сентябрь

 2016г.

В.В. Гаврилова

Рабочая группа

7.2. Постановление Администрации города Ессентуки  «Об Утверждении Плана

реализации Стратегии социально-экономического развития городской округ

город-курорт Ессентуки на период до 2030 года»

Октябрь

2016г.

В.В. Гаврилова

Рабочая группа